

2014 KOBANÎ PROTESTOLARINDA

# ASLINDA NE OLDU?

YALANLAR ve GERÇEKLER





Kobanî'ye yönelik ambargonun kaldırılması için  
eylemler yapılırken IŞİD'in saldırıları sonucu Kobanî'nin  
bazı mahallelerinde sağlam tek bina kalmadı.



●  
Elinizde  
tuttuđunuz bu  
kitapçık, kamuoyunda  
'6 - 8 Ekim Kobanî  
protestoları' olarak  
bilinen, 2014 yılında  
yaşananların sadece  
kısa bir kesitidir.

**IŞİD vahşeti  
karşısında sessiz  
kalmadık.**

# IŞİD VAHŞETİ KARŞISINDA SESSİZ KALMA!

2011 yılında Suriye’de iç savaşın patlak vermesiyle yükselişe geçen, 2014 yılında Irak ve Suriye’de işgal ve talan hareketine başlayan IŞİD adlı çete, kısa sürede büyük bir coğrafyada etkili oldu.

Ortadoğu’nun en büyük kentlerinden Musul’u 2014 yılı Haziran ayı başında üç gün içinde ele geçiren IŞİD, Ağustos ayında Şengal’de yaşayan Ezidi Kürtlere karşı Birleşmiş Milletler’in de soykırım olarak kabul ettiği bir katliam gerçekleştirdi. IŞİD, Şengal Soykırımı’ndan bir ay sonra, Eylül ayının başında, Suriye’nin Halep iline bağlı Kobani kasabasına saldırarak, orada yaşayan Kürtleri de soykırımdan geçirmek istedi. Bu kuşatma, Ekim ayının başından itibaren daha da şiddetlendi. İşgal ettikleri yerleşim yerlerinde halkları, kültürleri, ibadet yerlerini ve tarihi yapıları yerle bir eden IŞİD’in Kobani’ye yönelik saldırılarına karşı Türkiye ve bütün dünyadan insani yardım koridoru açılması, Kobani’de direnenlere destek için acil çağrılar ve protestolar peşpeşe yapılmaya başlandı.

Türkiye’de yaşayan Kürt halkı ve demokrasi güçleri başta olmak üzere, milyonlarca insan bu vahşete dur demek için Eylül ayının sonlarına doğru sokaklara çıkarak protesto gösterilerine başladı. Bu gösterilerin hedefi ise, Kobani kentinin kendini savunması

amacıyla yapılacak desteğin sağlanması için tek güzergâhın Türkiye üzerinden geçtiği gerçeğinden hareketle, hükümetin gerekli adımları atmasını elde etmekte. Aynı günlerde birçok siyasi parti, sivil toplum örgütü ve inisiyatif, IŞİD’in Kobani kuşatmasına karşı bildiriler yayınladı.

BM Genel Sekreteri Ban Ki Moon, Kobani için koalisyon güçlerinin elinden geleni yapması gerektiğini açıkladı. Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyi yetkilileri, Kobani’de direnenler için duyarlılık çağrılarını yaptı. Türkiye’de Kobani’ye insani yardım koridoru açılması ile ilgili olarak 21 örgüt tarafından ortak açıklama yapıldı. Bunun dışında HDP, İHD, TİHV, Uluslararası İnsan Hakları Federasyonu, Avrupa - Akdeniz İnsan Hakları Ağı gibi kuruluşlar tarafından da açıklamalar yapıldı.

Kobani direnişi ile ilgili olarak Birleşmiş Milletler Suriye Özel Temsilcisi Staffan de Mistura yaptığı açıklamada, “IŞİD’in Kobani’ye yönelik saldırısının durdurulması için acil çağrı yapılmıştır.” dedi.

Eylül ayında başlayıp Ekim ayının ilk haftasına kadar Türkiye’nin birçok kentinde yaşanan dayanışma ve destek gösterilerinde herhangi bir ölüm ve yaralanma olayı gerçekleşmedi. 7 Ekim’de Cumhurbaşkanı



●  
Başta  
Ezîdîler olmak üzere  
yüzbinlerce Kürt IŞİD'in  
Şengal ve diğer Kürt  
yerleşim yerlerinde  
gerçekleştirdiği  
soykırımdan kaçmak  
için göç etmek zorunda  
kaldı. IŞİD binlerce  
genç Ezîdî kadını  
kaçırıp köle olarak  
kullandı.

Recep Tayyip Erdoğan'ın, Antep'te yaptığı miting sırasında müjde verir gibi "Kobani düştü düşecek" sözlerinden sonra, Muş Varto'da polisin protestocuları otomatik silahlarla taraması neticesinde 25 yaşındaki Hakan Buksur katledildi. Gösterilerde devlet şiddetinin yaygın olarak kullanılması sonucunda çok sayıda kişinin yaşamını yitirmesi ve kamu/özel bina ve işyerlerine yönelik saldırıların artması nedeni ile başta HDP olmak üzere, STK'lar ortamın sakinleşmesini sağlamak, gerilimi durdurmak amacıyla, çağrılar yaptı.

IŞİD Kürt halkına saldırırken, insanlık suçu işlerken buradaki demokrasi ve özgürlüklerden yana olan insanların, 'ben insanım' diyenlerin buna sessiz kalması beklenemedi. Dolayısıyla HDP'nin yaptığı açıklamaların ve çağrılarının hepsi demokratik çağrılardır. Bu saldırı karşısında, Kobani'de yaşayanların mücadelesine sessiz kalmamak, onlara yönelik insanlık suçu işleyenlere karşı durmak nasıl suç olabilir?

IŞİD'in saldırılarını müjdeler gibi duyuran ve ardından sokakta saldırıların yaygınlaştırılmasına, şiddetin büyümesine ve yaygınlaşmasına zemin hazırlayan siyasi iktidardır. O dönem hem Kobani'de yaşayanlara karşı iktidarın izlediği tutum hem de IŞİD saldırılarına gösterilen tepkilere yönelik kamu görevlilerinin tutumu, 6 - 8 Ekim'de yaşananlardan iktidarın sorumlu olduğunu açıkça ortaya koymaktadır.

# 6 – 8 EKİM 2014

## YALANLAR ve GERÇEKLER

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, HDP'nin Kobani protestolarına dair hiçbir sorumluluğunun olmadığına işaret eden tarihi bir karar verdi. Ancak iktidar kara propagandaya devam ediyor. Peki, gerçekte ne oldu? İktidarın, iktidar medyasının halktan gizledikleri nelerdi ve neden gizlediler?

### İŞTE 6 – 8 EKİM'E İLİŞKİN YALANLAR VE GERÇEKLER:

#### ✗ YALAN

HDP, 7 Haziran 2015 genel seçimlerinden sonra halkı sokağa döktü

#### ✗ YALAN

6-8 Ekim 2014 Kobani protestoları HDP'nin attığı bir twitle başladı.

#### ✓ GERÇEK

6-8 Ekim 2014 Kobani protestoları 7 Haziran 2015 seçiminden tam 8 ay önce gerçekleşti, sonra değil. AKP, 7 Haziran 2015 seçimlerinde ilk kez tek başına iktidar olma imkanını kaybetti. Bu sonucu HDP yarattı. HDP, bu nedenle ve iktidarın talimatlarıyla yargının hedefi haline geldi.

#### ✓ GERÇEK

İŞİD'in Musul'u işgaliyle birlikte toplumsal hareketlenme başladı, Kobani öncesinde de basın açıklamaları ve protesto eylemleri oldu. Protesto eylemleri Kobani'ye yönelik saldırılar ile beraber Eylül ayının başında başladı. Ölümler ise Erdoğan'ın 7 Ekim 2014'te Antep'te söylediği "Kobani düştü düşecek" sözünden sonra, polislin Muş - Varto'da protestocuları otomatik tüfeklerle taramasıyla başladı. O güne kadar protestolar barışçıl bir şekilde sürüyordu.



### ✘ YALAN

Demirtaş, şiddeti arttırmaya yönelik tweet attı.

### ✘ YALAN

HDP'nin twiti halkı sokağa döktü, HDP halkı şiddete teşvik etti.

### ✘ YALAN

HDP yöneticileri olayları kışkırttı.

### ✘ YALAN

İktidar 6-8 Ekim'de yaşananların takipçisi oldu, sorumlular yargılandı.

### ✓ GERÇEK

Demirtaş'ın protestolar sırasında attığı tweet "Sokakta karşı karşıya getirme senaryolarına karşı herkes bilinçle hareket etmeli ve sokaktan çekilmelidir." şeklindedir.

### ✓ GERÇEK

HDP'nin twiti başşıl bir protesto çağrısıydı. IŞİD vahşeti karşısında, Diyarbakır'dan Çanakkale'ye, İstanbul'dan Hakkari'ye, Van'a, Artvin'e, Edirne'ye kadar memleketin dört bir yanında insanlar sokaklara döküldü. Sadece Türkiye'de değil tüm dünyada yüzbinler HDP'nin tweetinden önce IŞİD saldırılarına karşı protestolara başlamıştı. Birleşmiş Milletler başta olmak üzere, uluslararası kurum ve kuruluşlar ardı ardına acil destek ve dayanışma çağrılarında bulundular.

### ✓ GERÇEK

Tüm dünyanın gözleri önünde yaşanan IŞİD vahşeti karşısında, Erdoğan'ın "Kobani düştü düşecek" sözleridir halkı esas olarak kışkırtan. 6 - 8 Ekim 2014 boyunca İdris Baluken ve Sırrı Süreyya Önder, İçişleri Bakanı Efkân Ala'nın makamında ve Ala ile birlikte uzun saatler çalışma yürüttüler. Bu çalışmalar sırasında Ala, "Bizim kontrol edemediğimiz güçler var" ifadesini kullandı.

### ✓ GERÇEK

İktidar, adeta siyasi şova dönüştürdüğü iki dava dışındaki davalanın aydınlatılması için hiçbir girişimde bulunmadı. Özellikle güvenlik güçlerinin sorumlu olduğu cinayetlerin üzeri örtüldü.

### ✘ YALAN

6-8 Ekim 2014'te yaşanan ölümler HDP'liler tarafından gerçekleştirildi.

### ✘ YALAN

6 - 8 Ekim 2014 protestoları çözüm sürecinin bitmesine sebep oldu.

### ✘ YALAN

HDP, bu olayların üstünü örtmeye çalıştı.

### ✓ GERÇEK

Hayatını kaybeden kişilerin 27'si HDP üyesi veya oy veren, destekleyen yurttaşlarımızdı. Bu kişiler kolluk güçlerince veya bazı siyasi çevrelerce yönlendirilen, sivil giyimli silahlı kişiler tarafından öldürüldü. Failleri cezasız kaldı.

### ✓ GERÇEK

6 - 8 Ekim'de yaşananların ardından HDP heyeti - hükümet - İmralı arasında yoğun görüşmeler yaşandı. Protestolardan 6 ay sonra, 28 Şubat'ta Dolmabahçe Mutabakatı imzalandı. 7 Haziran 2015 seçimlerinde, AKP tek başına iktidar olma şansını kaybedince, Kobani iftiralarna başladı.

### ✓ GERÇEK

HDP, Kobani protestolarının araştırılması için onlarca defa Meclis'te araştırma komisyonu kurulmasını önerdi. Önergeler her defasında AKP - MHP oylarıyla reddedildi. Verilen soru önergeleriye yanıtsız bırakıldı.



İŞİD  
barbarlığını  
durdurmak  
için bölge  
kentlerinden  
Kobani'ye giden  
yüzlerce Kürt  
genci hayatını  
kaybetti.



# TÜM BU YALANLAR 6 YIL BOYUNCA SEÇİM MEYDANLARINDA SÖYLENDİ PEKİ, SONRA NE OLDU?

AİHM son sözü söyledi ve dedi ki: Kobani için yapılan çağrılar şiddet çağrısı değil, siyasi sınırlar kapsamında yapılan çağrılardır. Yerel makamlar Demirtaş'ın 6 - 8 Ekim olaylarında iddia edilen suçları incelemek yerine, Demirtaş'ı cezaevinde tutarak siyasi faaliyetlerde bulunmasını engellemiştir.

AKP iktidarı ise, AİHM'in kararını tanımayaarak büyük bir hukuksuzluğa imza attı. Yetmedi, 6 yıl beklettiği dosyayı raftan indirdi ve talimatla Kobani İddianamesi'ni hazırlattı. **Akıldan, mantıktan, gerçeklikten ve özellikle hukuktan uzak 3530 sayfalık iddianame de yalanlar, çelişkiler ve iftiralarla doluydu.** Sadece birkaç örnek:

● Mahkeme tam 3530 sayfa ve 324 klasörden oluşan iddianameyi olağanüstü bir hızla, sadece bir hafta içinde kabul etti. Böylesi bir hızın örneği yok!

● Selahattin Demirtaş'ın rehin tutulduğu Edirne Cezaevi'nden genel gündeme ve ekonomiye ilişkin yorumlarda bulunduğu ve içeriğinde herhangi bir suç unsuru bulunmayan twitler, 5 yıl önceki Kobani protestoları ile bağlantılı bulunarak iddianameye yerleştirildi.

● Gizli ve açık tanık ifadeleri kopyala-yapıştır yöntemiyle öyle kurgulanmış ki, mesela dosyadaki farklı gizli ve açık tanıklar, aynı kişi hakkında, farklı zamanlarda birebir aynı cümlelerle ifade verdiler.

● İddianameye göre bazı kişiler aynı anda farklı kentlerde olabildi.

● IŞİD'li bir kişinin işlediği bir cinayet de Kobani İddianamesinde yer aldı. Kişinin itirafı ve mahkemenin kararına rağmen bu ve benzer birçok suç da HDP'ye mal edilmek istendi.

● 6 yıl tozlu raflarda bekleyen dosya indirilerek, dönemin HDP Merkez Yürütme Kurulu ve Parti Meclisi üyesi 22 kişinin tutuklanmasına karar verildi.

Kumpas bununla bitmedi. HDP hakkında Yargıtay Başsavcısının kapatma istemiyle hazırladığı "Kumpas İddianamesinin" içine de bu tutarsız yalanlar boca edildi. Ayrıca HDP milletvekili olan 9 isim hakkında, dokunulmazlıkların kaldırılması için hızla fezleke hazırlandı.

# KOBANİ PROTESTOLARI VE SİYASİ BİR DAVANIN SEYRİ

Cumhurbaşkanı adayı Erdoğan'ın seçim kampanyası esnasında sistematik bir şekilde 6-8 Ekim protestoları üzerinden Demirtaş'ı hedef alması sonrasında, o dönem milletvekili olmayan bazı MYK üyeleriyle ilgili açık bulunan Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı 2014/146757 sayılı soruşturmasının bütün seyrini değiştirecek bir gelişme yaşandı. Dosyanın savcısı değiştirildi ve Ahmet Altun isimli savcı bu dosyada görevlendirildi.

MHP'li kimliğiyle bilinen Ahmet Altun, dosyada göreve başlar başlamaz (ki bu tarihten sonra dosyada tüm işlemler dava açılana kadar bu savcı tarafından yürütülmüştür), 6-8 Ekim olaylarıyla ilgili Emniyet'ten ayrıntılı bilgi ve belge istemiştir. Savcı Ahmet Altun, 12.06.2018 tarihinde ise Demirtaş'ın tutuklu yargılandığı Ankara 19. Ağır Ceza Mahkemesi'nden dosya kapsamında yapmış olduğu savunmaların soruşturma dosyasına gönderilmesini istemiştir.

Savcı Ahmet Altun, yine 19.07.2018 tarihinde HDP MYK üyesi olmayan ve dosyanın hiçbir aşamasında şüpheli bulunmayan Hatip Dicle, Selma Irmak, Sırrı Süreyya Önder, Ayla Akat Ata, Demir Çelik, Aysel Tuğluk, Gültan Kışanak, Ahmet Türk, Sebahat Tuncel, Emine Ayna, Kamuran Yüksek ve Ertuğrul Kürkçü gibi siyasetçilerin isimlerinin bulunduğu tarihsiz ve imzasız bir listeyi

göndermiştir. Bu listede isimleri bulunan kişilerin PKK bağlantıları ve örgüt içi konumlarını gösterir tüm araştırmaların yapılması; olay tarihinde Türkiye'de ikamet edenlerin açık adreslerinin, GSM telefon hatlarının ve HTS kayıtlarının tespitini istemiştir. Dosyaya yeni gelen bir bilgi ve belge olmadığı halde, Savcı Ahmet Altun tarafından; kim tarafından, nerede ve nasıl hazırlandığı bilinmeyen bu belge üzerinden araştırma yapılmasının istenmesi, soruşturma dosyasının nereye götürülmek istendiği konusunda da bir fikir vermektedir.

## 10 EKİM 2014 - İLK SORUŞTIRMALAR ■

6 - 8 Ekim 2014 tarihinde yaşananlarla ilgili HDP Genel Merkezi tarafından yapılan twitter paylaşımlarıyla ilgili olarak 09.10.2014 tarihi ve devamında dönemin HDP Eş Genel Başkanları, MYK üyeleri ve tüm yöneticileri hakkında çeşitli tarihlerde suç duyuruları yapılmıştır. Bu suç duyuruları, 2 ana soruşturmada birleştirilmiştir.

## 21 MART 2016 - 2 YIL SONRA HAZIRLANAN FEZLEKELER VE DOKUNULMAZLIKLARIN KALDIRILMASI ■

7 Haziran 2015 seçimlerinden sonra çözüm sürecini sonlandıran iktidar, dokunulmaz-

10

**ASLINDA  
NE OLDU?**  
YALANLAR VE GERÇEKLER



**AİHM'in serbest bırakılmalarına yönelik kararına rağmen siyasi rehine olarak tutulan Demirtaş ve diğer Kürt siyasetçiler, üzerinden 5 yıl geçmesine rağmen Kobanî protestoları bahane edilerek cezaevinde tutulmaya devam ediliyor.**

lıkları gündeme getirmiş ve bu kapsamda Kobanî protestolarına dair Figen Yüksekdağ ve Selahattin Demirtaş ile diğer milletvekilleri hakkında açılan, Parlamenter Suçlar Soruşturma Bürosunca yürütülen 2014/5717 sayılı dosya TBMM'ye gönderilmiştir. 20 Mayıs 2016 tarihindeki Anayasa değişikliği ile Anayasa'ya açıkça aykırı bir şekilde dokunulmazlıklar kaldırıldıktan sonra davalar açılmıştır.

#### **4 KASIM 2016 - VE DEMOKRATİK SİYASETE DARBE ■**

4 Kasım 2016 tarihinde, HDP Eş Genel Başkanları Figen Yüksekdağ, Selahattin Demirtaş ile milletvekilleri İdris Baluken, Çağlar Demirel, Sırn Süreyya Önder, İmam Taşçier, Nursel Aydoğan, Ziya Pir, Abdullah Zeydan, Nihat Akdoğan, Selma Irmak, Gülser Yıldırım, Faysal Saryıldız, Ferhat Encü, Leyla Birlik, Tuğba Hezer hakkında aynı gün ve saatte 4 farklı ilin (Bingöl, Diyarbakır, Hakkâri, Şırnak ve Van) savcılıklarınca farklı soruşturma dosyaları kapsamında gözaltı kararları verilmiştir. 4 Kasım 2016 ve devam eden süreçlerde 15 milletvekili, daha sonra Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) kararlarında da görüldüğü gibi hukuka aykırı şekilde tutuklanmışlardır.

#### **2018 CUMHURBAŞKANLIĞI SEÇİM KAMPANYASI - HEDEF HDP VE DEMİRTAŞ, SONUÇ: 4 YIL SONRA "ÖZEL" SAVCIYLA GELEN DAVALAR ■**

Nisan 2018'de Cumhurbaşkanlığı Seçimlerinin 24 Haziran 2018'de yapılmasının kararlaştırılması üzerine, cezaevinde

bulunan Selahattin Demirtaş HDP'nin Cumhurbaşkanı adayı olarak seçime katılmıştır. Erdoğan'ın seçim kampanyası esnasında sistematik bir şekilde 6 - 8 Ekim protestoları üzerinden Demirtaş ve HDP'yi hedef alması sonrasında, o dönem milletvekili olamayan MYK üyeleriyle ilgili açık bulunan Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'nın 2014/146757 sayılı soruşturmasının bütün seyrini değiştirecek olan gelişme yaşanmıştır. Savcı Ahmet Altun göreve başladıktan birkaç ay sonra ise 25.07.2018 tarihinde yayınlanan HSK kararname ile İzmir Cumhuriyet Başsavcı Vekilliği'ne atanmıştır. İzmir gibi Türkiye'nin en önemli şehirlerinden birine atanması, bazı sosyal medya hesaplarında ve savcının doğum yeri olan Niğde'nin yerel gazetelerinde sevinçle karşılanmıştır. Böylesine önemli bir göreve ataması yapılan savcı Ahmet Altun'un Ankara Adliyesi'ndeki savcılık odası boşaltılmış ise de, dosyada yapılan yazışmalara bakıldığında savcının 25.12.2018 tarihinde Emniyete tekrar yazı yazarak bazı bilgileri istediği görülmektedir. Anlaşıldığı kadarıyla; İzmir Cumhuriyet Başsavcı vekilliği görevine terfi ettirilen savcı Ahmet Altun'un ataması, Kobani dosyasında yapılması gereken "başka işler" sebebiyle iptal edilmiştir. Atama sebebiyle odası boşaltılan Savcı Ahmet Altun'a Ankara Adliyesi'nde, başsavcı vekillerinin bulunduğu katta geçici bir oda tahsis edildiği soruşturmanın ilerleyen aşamalarında görülecektir.

## **26 - 27 ARALIK 2018 - SAVCI**

### **İTİRAFÇI PEŞİNDE ■**

Aralık 2018 tarihinde savcı Ahmet Altun, tüm il savcılıklarından "itirafçı olarak tanık beyanında bulunan kişilerin" ve "etkin pişmanlıktan faydalananların" tespitini ve bilgilerinin teminini istemiştir. Yazışmalardan da anlaşılacağı üzere soruşturmanın başladığı 2014 yılından 2018 yılının Aralık ayına kadar dosya kapsamında, siyasi faaliyetlerden başka hiçbir bilgi ve belge toplanamamıştır. Bu nedenle savcılık iddialarını "kuvvetlendirmek" için gizli/açık tanık arayışına çıkmıştır. Tabiri caizse savcılık tarafından dosya kapsamında itirafçı bulunması için ilana çıkmıştır.

## **2 OCAK 2019 - 4 YIL**

### **SONRA GELEN GİZLİLİK KARARI ■**

4 yıldır hiçbir kısıtlama - gizlilik kararı olmadan yürütülen dosyada gizlilik kararı, savcı Ahmet Altun'un dosyaya özel olarak görevlendirilmesi ile alınmıştır. Avukatların dosyayı incelemesini ve örnek almasını engelleyen bu kararın alınması, dosyanın bundan sonra varacağı aşamayı da göstermiştir. Zira bu şekilde dosyada yapılan iş ve işlemlerin dosyanın taraf avukatları tarafından görülmesi/çürütülmesi, etkili bir savunma yapılması engellenmiştir. Bu aynı zamanda dosyada gözaltı, arama - el koyma, tutuklama vb. işlemlerin yapılacağına da işaretidir.



SAVE  
KOBANI

İŞİD'in Kobani'ye  
saldırıldığı günlerde  
dünyanın pek  
çok kentinde  
Kobani'ye destek  
eylemleri yapıldı.  
Bu eylemlerde  
şiddet olayları  
yaşanmadı





## **20 KASIM 2018 - AİHM: DEMİRTAŞ DERHAL SERBEST BIRAKILSIN ■**

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), 20 Kasım 2018 tarihinde, Demirtaş'ın siyasi gerekçelerle tutuklu olduğunu belirleyerek, derhal serbest bırakılmasına karar vermiştir.

## **21 KASIM 2018 - ERDOĞAN: "KARŞI HAMLEMİZİ YAPAR İŞİ BİTİRİRİZ..." ■**

AİHM'in bu kararından bir gün sonra, 21 Kasım 2018 tarihinde Cumhurbaşkanı Erdoğan, "AİHM'nin verdiği karar bizi bağlamaz. Karşı hamlemizi yapar, işi bitiririz" demiş, bunun üzerine, Demirtaş'a bir konuşması nedeniyle daha önce verilen 4 yıl 8 aylık hapis cezası, 7 Aralık 2018 tarihinde İstanbul Bölge Adliye Mahkemesi 2. Ceza Dairesince onanarak kesinleştirilmiştir. Böylece Demirtaş'ın tutuklu olarak değil, hükümlü olarak cezaevinde bulunduğu ileri sürülmüş, AİHM'in "derhal serbest bırakma" kararı boşa çıkarılmaya çalışılmıştır. Demirtaş daha sonra AİHM'in tahliye istediği dava dosyasından 2 Eylül 2019 tarihinde tahliye edilmiş, ancak 18 gün sonra usulsüz bir şekilde Kobani davası dosyası kapsamında Figen Yüksekdağ ile beraber tutuklanmışlardır. Böylelikle "karşı hamle yapılmış, iş bitirilmeye çalışılmıştır." Demirtaş ve Yüksekdağ dosyada yeni bir delil olmadığı halde aynı "suçtan" ikinci kez tutuklanmışlardır.

## **ÖZEL SAVCIDAN TÜRKİYE HUKUK TARİHİNE GEÇECEK HUKUKSUZLUKLAR ■**

Savcı Altun, tanık Sami Baran'ın dosyasına, Antalya'da olmasına ve bu soruşturma

dosyasında yetkisi olmamasına rağmen el koymuştur. Bu durumun yakın tarihimizde bir örneği bulunmamaktadır. Zira savcılık tarafından sadece dosya şüphelilerini ilgilendiren bir durum olması halinde ve sadece ilgili şüpheliler yönünden birleştirme kararı verilebilir. Bu durumun istisnası mevzuatta herhangi bir şekilde düzenlenmemiştir.

## **SAVCIDAN KOPYALA - YAPIŞTIR GİZLİ TANIK İFADELERİ ■**


Kimisi Antalya'da, kimisi Ankara'da olan toplamda 4 gizli tanığın ifadeleri kelimesi kelimesine aynı şekilde kayda geçmiştir. Savcı suç uydururken, tek ifadeyi 4 gizli tanığın adına yazmıştır.

## **24 EYLÜL 2020 - 6 YIL SONRA GELEN YENİ TUTUKLAMA FURYASI ■**

Savcı yeterince suç uydurduğuna kanaat getirdikten sonra, 24.09.2020 tarihinde dönemin HDP MYK üyeleri ve partinin çeşitli organlarında görev yapmış yetkilileri ile o dönem milletvekili olan birçok kişiyi gözaltına alıp tutuklayarak siyasi operasyonu sürdürmüştür.

## **22 ARALIK 2020 - AİHM BÜYÜK DAİRESİ: DEMİRTAŞ'IN TUTUKLULUĞU SİYASİ, HDP'NİN ÇAĞRISI İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ ■**

AİHM Büyük Dairesi, Demirtaş dosyasıyla ilgili tarafların itirazları sonrasında tekrardan ve daha kapsamlı olmak üzere ihlal kararı vermiştir. AİHM Büyük Dairesi, 22 Aralık 2020 tarihinde Selahattin Demirtaş'la ilgili



●  
İŞİD'in  
Kobanî'ye  
saldırıldığı  
günlerde binlerce  
yurttaş Türkiye -  
Suriye sınırında  
eylemler yaparak  
Türkiye'nin  
Rojava'ya yönelik  
ambargoyu  
kaldırmasını  
istedi.

verdiği kararda, Demirtaş'ın 2019 yılında ikinci kez tutuklanmasının, 4 Kasım 2016 tarihli tutukluluğunun bir devamı niteliğinde olduğunu vurgulamış, kendisinin serbest kalmasının önüne geçebilmek amacıyla siyasi saiklerle yapılan bu tutuklamanın ifade özgürlüğünü, özgürlük ve güvenlik hakkını ve siyasi saiklerle tutuklama yasağını ihlal ettiğine karar vermiştir. Yine Büyük Daire kararında HDP Genel Merkezi tarafından yapılan çağrılarla meydana gelen olaylar arasında nedensellik bağı bulunmadığı, söz konusu çağrıların ifade özgürlüğü kapsamında kaldığı ifade edilmiştir.

### **30 ARALIK 2020 - 6 YIL SONRA GELEN İDDİANAME BİR HAFTADA KABUL EDİLDİ ■**

30.12.2020 tarihinde, Kobanî protestolarından 6 yıl sonra, protestolarla ilgili iddianame düzenlenerek Ankara 22. Ağır Ceza Mahkemesi'ne sunulmuştur. 3530 sayfadaki oluşan iddianame ve 324 klasörlük ekleri, Ankara 22. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından bir hafta gibi kısa bir süre içerisinde incelenmiş ve 07.01.2021 tarihinde mahkeme tarafından iddianamenin kabulüne karar verilmiş, duruşmaya hazırlık işlemlerine esas olmak üzere tensip zaptı düzenlenmiştir. Oysa ki, sadece on binlerce sayfayı bulan evrakların avukatlara teslimi bile aylar sürmüştür. Bu kadar özensiz bir inceleme sonucu, 25 Nisan 2021 Pazar gününe duruşma günü verilmiştir. Bu durum basında eleştiri konusu yapılırken, ilk duruşma günü 26 Nisan 2021 Pazartesi günü olarak düzeltilmiştir.

## **18 MART 2021 - KUMPASIN ZİRVESİ KAPATMA DAVASI ■**

Kurulan siyasi kumpas bununla bitmemiştir. HDP hakkında Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı'nın kapatma istemiyle hazırladığı "Kumpas İddianamesinin" içine tutarsız yalanlar boca edilmiş, daha başlamamış olan Kobanî davası iddianamesi kapatma davasının içine alınmıştır. Ayrıca bugün milletvekili olan 9 HDP'li isim hakkında dokunulmazlıkların kaldırılması hakkında hızla fezleke hazırlanmıştır.

## **KOBANİ DAVASI: SİYASETİN HUKUKA TAHAKKÜMÜ ■**

Hukuk devletinin tüm kuralları ortadan kalkmıştır. Hukuk düzeni içerisinde yaşamadığımız, 6 - 8 Kobanî davasında en çıplak haliyle görülmektedir. Bu dosya Kürt muhalefetinin, demokratik siyasi muhalefetin baskı altına alınması ve tasfiye edilmesi amacıyla hazırlanan bir dosyadır, bu çok nettir.

## **SİYASİ NEDENLERE DAYANAN YARGI KARARLARI ■**

AİHM Büyük Dairesi'nin tarihi kararı da bunu söylemektedir. Daire, 2014 yılından 2020 yılına kadar gelişen siyasi olayları ve ihlalleri ciddi bir sistematik içinde değerlendirerek sunmuştur. Bir siyasi partiyi ve onun eş genel başkanlarını, milletvekillerini, yöneticilerini, belediye başkanlarını susturma, demokratik siyasetten tasfiye etme; sadece partiyi değil tüm çoğulculuğu yok edecek, bastırarak uygulama ve ihlaller; adeta bu yılların siyasi tarihinin kısa bir özeti gibi bu kararda yaşam bulmuştur. Bu karar, sadece

Selahattin Demirtaş değil, aynı gerekçelerle tutuklu tüm siyasiler ve seçilmişler için emsal teşkil eden ve serbest bırakılmalarını gerektiren bir karar olma özelliği de taşımaktadır.

O dönemde yaşananların sorumlusu HDP değil siyasi iktidarın kendisidir. Bu dava gerçeğin açığa çıkması için değil, HDP'yi kriminalize etmek, Kürt siyasetçilerini ve Türkiye demokrasi güçlerini baskı altına almak, Kürt toplumuna gözdağı mesajı vermek ve toplumu sindirmek için açılmıştır. HDP'yi etkisizleştirme, böylece erken ya da zamanında bir seçime giderken HDP'nin kendileri için yarattığı engelleri ortadan kaldırma hesabı rol oynamaktadır.

Bu bir siyasi intikam operasyonudur. Yargı uzun süredir olduğu gibi, burada da iktidarın sopası olarak kullanılmaktadır.

Çünkü HDP'nin savunduğu, eşitlik, özgürlük, demokrasi, kadın özgürlüğü, ekolojik toplum, halkların ve inançların kardeşliği, barış, özgür yaşam ve demokratik Cumhuriyet talepleri toplum nezdinde karşılık gördüğünden, iktidar HDP'yi, kendisini iktidardan düşürecek bir güç olarak görmektedir. Dosyaların yeniden açılma ve bir davaya dönüşme sebebi budur.



●  
Binlerce  
Kobanîli, IŞİD  
tehdidi nedeniyle  
Türkiye sınırına  
yığıldı. Türkiye'nin  
savaşta kaçan  
sivilleri kabul  
etmekte isteksiz  
davranması  
tepkilerin  
artmasına  
neden oldu.



# 2015'TEN BUGÜNE

## HDP'YE YÖNELİK SALDIRILAR

**7 MART 2015**

Recep Tayyip Erdoğan, "400 vekil verin, bu iş huzur içinde çözülsün" dedi.

**17 MART 2015**

Seçime parti olarak girme kararı veren HDP'nin Meclis Grup toplantısında Demirtaş kürsüden üç cümlelik bir konuşma yaptı: "Seni başkan yaptırmayacağız. Seni başkan yaptırmayacağız. Seni başkan yaptırmayacağız."

Genel seçimlerden birkaç hafta önce Başbakan Yardımcısı Yalçın Akdoğan, "HDP barajı geçerse, çözüm süreci kalmaz" dedi.

**5 HAZİRAN 2015**

HDP'nin Diyarbakır'daki son seçim mitinginde, IŞİD tarafından yapıldığı anlaşılan ve 5 kişinin hayatını kaybettiği bir saldırı gerçekleştirildi, 100'den fazla kişi yaralandı.

**14 TEMMUZ 2015**

7 Haziran seçimlerinde tek başına iktidarı kaybeden Erdoğan, 6 - 8 Ekim'i bahane ederek HDP'yi dokunulmazlıklar kaldırarak tehdit etti.

**20 TEMMUZ 2015**

IŞİD tarafından Suruç'ta, 34 kişinin hayatını kaybettiği ve 100'den fazla insanın yaralandığı bir katliam gerçekleştirildi.

**22 TEMMUZ 2015**

Urfa'nın Ceylanpınar ilçesinde iki polis evlerinde öldürüldü. Bu saldırıdan bir gün sonra çatışmalar tekrar başladı. Saldırıyla ilgili yargılananlar beraat etti ve bu cinayetin failleri tespit edilemedi. HDP'nin olayın araştırılması için Meclis'te verdiği araştırma önermeleri AKP tarafından reddedildi.

**28 TEMMUZ 2015**

Erdoğan konuşmasında, 7 Haziran 2015 seçimlerinde AKP'nin tek başına hükümet kurabileceği çoğunluğu kaybetmesinden sorumlu tuttuğu HDP'yi hedef aldı ve "Parlamento, bence gerekli değerlendirmelerini yapmalı. Bunları dokunulmazlık zırhından arındırmak suretiyle de 'terör örgütüyle iş mi tutuyorsun, senin sırtını dayadığın yer terör örgütü mü? Bunun bedelini ödeyeceksin ve bunu ödetmeli. Yapılması gereken budur diye düşünüyorum" diyerek HDP'ye yönelik siyasi yargı operasyonunun açık sinyalini verdi.





BM Suriye Özel Temsilcisi Mistura, Türkiye'nin Kobani'yi savunmak isteyen gönüllülere geçiş izni vermesini istedi

FLAŞ...FLAŞ...FLAŞ...FLAŞ...FLAŞ...FLAŞ...FLAŞ...FLAŞ...



## Dolmabahçe Görüşmesini Niye Yaptınız O Zaman?

'HDP'nin Barajı Geçmesi Kaos Planı  
**HDP BARAJI GEÇERSE  
ÇÖZÜM SÜRECİ  
KALMAZ'**



**TURK** 10 Ekim 2014 CUMA GÜÇÜ ÖZGÜRLÜĞÜNDE Fiyatı: 75 Kır  
**PEPEE GAZETESİ** Gerçek gazete boyutunda! **12 SAYFA**

# SAĞDUYUYA DAVET

Eylemlerin 3'üncü gününde adımlar atıldı. Demirtaş "Öcalan'la mesajlaştık" Bakan Eker "D.Bakır'da sokağa çıkma yasağı bitti" dedi. Bahçeli de sükknet çağrısı yaptı

**CUMHURBAŞKANI, KOBANİ OLAYLARINI DEĞERLENDİRDİ**  
**'Oyunun hedefi çözüm süreci'**  
**'EYLEMLERİ BİTİRİN'**  
**SOKAĞA ÇIKMA YASAĞI**

**BUGÜN**  
**"KOBANİ DE DÜŞTÜ, DÜŞÜYOR"**  
ERDOĞAN, İLK YURTIÇI ZİYARETİNİ GAZİANTEPE'YE YAPTI

**YENİ akit**  
**Doga gazıda indirim hazırlığı**  
**WENUS**

**YA BAŞKANLIK YA KAOS**  
**Casusluktan müebbet hapis istendi**

## 28 TEMMUZ 2015

Demirtaş partisinin grup toplantısında, "Biz ne dağdakinin, ne askerdekinin, ne polislin öldürülmesine izin vereceğiz... Onlar bedel ödemesin... Ne bedel ödenecekse, biz hazırız" diyerek, "barış duygusunun" kazanacağını vurgulamayı sürdürdü.

## 10 EKİM 2015

İŞİD Ankara'daki Barış Mitingine canlı bomba saldırısı düzenledi. Bu saldırıda 103 insan yaşamını kaybetti, çok sayıda yurttış ağır yaralandı.

## 1 KASIM 2015

Koalisyon hükümeti kurulmadığı için erken seçime gidildi. HDP, 1 Kasım 2015 seçimlerinde yüzde 10,76 oy alıp, yüzde 10 oranındaki seçim barajını aşarak 59 milletvekilliği kazandı.

## 2 OCAK VE 16 MART 2016

Cumhurbaşkanı Erdoğan, yeniden dokunulmazlıkların kaldırılmasına yönelik açıklamalar yaptı.

## 22 MAYIS 2016

Meclis'te Anayasa'ya aykırı bir şekilde dokunulmazlıklar kaldırıldı.

## 15 TEMMUZ 2016

Yaşanan darbe girişimi sonrası 20 Temmuz'da, 2,5 yıl sürecek olan Olağanüstü Hal Rejimi ilan edildi.



### **16 TEMMUZ 2016**

Erdoğan darbe girişimini kast ederek "Bu, Allah'ın bize büyük bir lütfudur" dedi.

### **11 EKİM 2016**

Rejim değişikliğinin ilk somut filizleri ortaya çıktı. Devlet Bahçeli, "Ak Parti, başkanlık sistemiyle ilgili Anayasa değişikliği teklifini Meclise getirmelidir" açıklamasını yaptı.

### **4 KASIM 2016**

Eş Genel Başkanlar Selahattin Demirtaş ve Figen Yüksekdağ ile birlikte 9 HDP milletvekili tutuklandı. Erdoğan'ın tek adam sistemine geçiş süreci başladı.

### **21 OCAK 2017**

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi için referandum yapılması kararı alındı.

### **21 OCAK 2017**

Milletvekillerinin tutuklanmasından sadece 2 ay 20 gün sonra referandum kararı alındı.

### **16 NİSAN 2017**

OHAL baskısı altında yapılan Anayasa Değişikliği Referandumu ile Türkiye'de rejim değiştirildi. Kuvvetler ayrılığı ilkesi ortadan kaldırılarak tüm yetkiler tek bir kişide toplandı. İktidar yargıyı istediği şekilde dizayn edebilme imkânına kavuştu.

### **20 KASIM 2018**

AİHM, Demirtaş'ın siyasi nedenlerle tutuklandığını, kişi özgürlüğü ve güvenliği hakkı ile seçme ve seçilme hakkının ihlal edildiğine karar verdi.

### **20 KASIM 2018**

Aynı gün Erdoğan; "AİHM terör sevicidir. Karar bizi bağlamaz, karşı hamlemizi yapar, işi bitiririz" dedi.

### **21 KASIM 2018**

Ertesi gün Erdoğan, Saray'da, dönemin Ankara Cumhuriyet Başsavcısı Yüksel Kocaman ile görüştü.

### **7 ARALIK 2018**

İstanbul Bölge Adliye Mahkemesi, Demirtaş'a bir başka davada verilen 4 yıl 8 aylık hapis cezasını onaylayarak O'nu hükümlü yaptı. Böylece, AİHM kararı uygulanacak olsa bile Demirtaş bir başka suçtan hükümlü olduğundan, cezaevinden tahliye edilmeyecek hale getirildi.

### **2 EYLÜL 2019**

İki hafta sonra yapılacak olan AİHM Büyük Daire duruşması öncesinde, duruşmaya konu davada tutuklu olmadığını göstermek amacıyla, Demirtaş hakkında, avukatlarının herhangi bir tahliye başvurusu olmadığı halde, kendisinin ve avukatlarının katılmadığı duruşmada tahliye kararı verildi.

"Karşı hamlemizi yapar, işi bitiririz" ifadesinin ardından kesinleştirilen 4 yıl 8 aylık hapis cezası nedeniyle hükümlü hale getirilen Demirtaş, cezaevinde kalmaya devam etti.

### **20 EYLÜL 2019**

Cezaevinde kaldığı süre, 4 yıl 8 aylık hapis cezasından mahsup edilen ve cezaevinden

çıkması beklenen Demirtaş, Figen Yüksekdağ ile beraber, 6 - 8 Ekim Kobani olayları gerekçesiyle ikinci kez tutuklandı.

#### **21 EYLÜL 2019**

Ertesi gün Erdoğan, Demirtaş ve Yüksekdağ için, "Bunları bırakamayız," dedi.

#### **22 ARALIK 2020**

AİHM Büyük Dairesi, Demirtaş Kararı'nın gerekçesini açıkladı. Dolayısıyla Demirtaş'ın tutukluluğunun hem yerel mahkemeler, hem Anayasa Mahkemesi, hem de uluslararası mahkemelerin kararlarıyla haksız ve hukuksuz olduğu bir kez daha açığa çıktı.

#### **25 EYLÜL 2020**

Aradan geçen 6 yılda tozlu raflarda bekleyen dosya indirilerek, suç isnatları değiştirilerek, 22 MYK üyesi hakkında tutuklama kararı verildi. Kamuoyunda 6 - 8 Ekim Kobani protestoları olarak bilinen, 6 - 8 Ekim 2014 tarihlerinde ülkemizin çeşitli şehirlerinde meydana gelen etkinliklere ilişkin 3.530 sayfalık bir iddianame, olayların meydana geldiği tarihten 6 yıl 3 ay sonra, 7 Ocak 2021 tarihinde hazırlanarak dava açıldı.

#### **18 MART 2021**

Siyasi kumpas bununla bitmedi. HDP hakkında Yargıtay Başsavcısı'nın kapatma istemiyle hazırladığı "Kumpas İddianamesinin" içine tutarsız yalanlar bota edildi. Ayrıca bugün milletvekili olan 9 HDP'li isim hakkında dokunulmazlıkların kaldırılması hakkında hızla fezleke hazırlandı.



**Diyarbakır'da binlerce kişi  
Kobani'ye destek eylemi yaptı.  
Müdahale edilmeyen eylemlerde  
herhangi can ve mal kaybı yaşanmadı.**

# 6 - 8 EKİM 2014 DAVASINDA TUTUKLU YARGILANANLAR



Selahattin Demirtaş



Figen Yüksekdağ



Ayla Akat Ata



Sebahat Tuncel



Günay Kubilay



Ali Ürküt



Gültan Kışanak



Aysel Tuğluk



Ayhan Bilgen



Emine Ayna



Alp Altınörs



Nazmi Gür





İbrahim Binici



Dilek Yađlı



Nezir akan



İsmail Őengöl



Pervin Oduncu



Zeki elik



Bircan Yorulmaz



Meryem Adıbelli



Beyza Üstün



Berfin Köse



Can MemiŐ



Cihan Erdal



Zeynep Özbekci

# HUKUKİ DEĞİL SİYASİ İDDİANAME...

6-8 Ekim İddianamesinde yargılananlarla ilgili, 6-8 Ekim 2014 protestoları ile ilgili doğrudan bir bağ kurulmamaktadır. O dönemde Türkiye genelinde protestolarda yaşananlar listelenmektedir.

Milletvekili olanların mitinglerde ve seçim çalışmalarında yaptıkları konuşmalar, basına verdikleri demeçler ve milletvekilliği dokunulmazlığı kapsamındaki konuşmaları iddianameye alınmıştır.

## Tüm yargılananlar için ise

- Gizli tanık beyanlarının mesnetsiz ifadeleri,
- Parti görevleri çerçevesinde ve resmi pozisyonları gereği yaptıkları açıklamalar veya diplomatik görüşmeler,

● Herhangi bir konuda ve suç unsuru bulunmayan bir tweet atmak, bir tweet ret'lemek veya sosyal medyada bir paylaşımında bulunmak,

● Ev aramalarında bulunan ve içeriğinde herhangi bir suç unsuru bulunmayan bir kitap, yasal bir partinin program metni veya yasal bir kongreye ait bir bilgi notu veya dijital içerikler iddianemeye suç unsuru olarak alınmıştır.

Bütün iddianame, AİHM Aralık 2020 Selahattin Demirtaş kararında da görüldüğü gibi, hukuki değil siyasi nedenlerle hazırlanmıştır.

Dava hukuki değil bir siyasi intikam davasıdır. İktidarın siyasi hedefi, yargı eliyle HDP'yi, seçilmişlerini ve yönetici kadrolarını demokratik siyasetten tasfiye etmektir.



2015'te Kobanî'nin IŞİD'den kurtarılmasının ardından HDP Diyarbakır İl Örgütü önünde binlerce insan bir araya gelerek halaylar eşliğinde kutlama yaptı.

25

**ASLINDA  
NE OLDU?**  
YALANLAR VE GERÇEKLER





26

**ASLINDA  
NE OLDU?**  
YALANLAR VE GERÇEKLER



